

Norsk forening for farmakoepidemiologi

Vår ref: 09/30 EPLI

Dato: 26. februar 2009

Variablene i Reseptregisteret

Takk for brev av 12. desember 2008 vedrørende variablene i Reseptregisteret og ønsker fra forskere.

Vi er glad for at data fra Reseptregisteret blir tatt i bruk av forskere i stadig økende grad, og vi er interessert i å bli gjort kjent med behov og ønsker fra brukerne.

Vi har følgende kommentarer til de konkrete ønskene i brevet:

Bedre presisjonsnivå på informasjonen i registeret vedrørende rekvirent

Tidspunkt for tilkjent spesialitet er allerede en informasjon man kan få fra Reseptregisteret.

Informasjon om legers arbeidsfelt og helsetjenestenivå endres kontinuerlig. Vi mener derfor det er lite hensiktsmessig å inkludere slik informasjon i Reseptregisteret. Det er imidlertid mulig å innhente informasjon om legers arbeidsfelt og helsetjenestenivå. Både Fastlegedatabasen og ulike registre fra Legeforeningen kan være aktuelle datakilder. I den grad legen er identifisert ved hjelp av helsepersonellnummeret, som er vår koblingsnøkkel til legeinformasjon, vil opplysningene kunne knyttes til Reseptregisterets pseudonymer. Men helsepersonellnummeret er dessverre ikke benyttet i alle typer registre. I Fastlegedatabasen er identiteten knyttet til legens fødselsnummer - ikke helsepersonellnummer. Kobling til Reseptregisteret må derfor skje ved hjelp av Helsepersonellregisteret som inneholder begge opplysningene.

I et forskningsprosjekt er det allerede foretatt kobling mellom reseptregisterdata og fastlegeopplysninger etter tillatelse fra NAV som er eier av fastlegedatabasen. Slik kobling krever også konsesjon fra Datatilsynet og tillatelse fra Helsedirektoratet til å benytte Helsepersonellregisteret.

Utstedelsesdato for resept

Reseptens utstedelsesdato registreres i apotekenes datasystemer (FarmaPro), og det er en opplysning det går an å arbeide for å få med i forskriften.

Forskrevet døgndose

Bruksområde og bruksrettledning er ganske riktig informasjon som vi får overført til Reseptregisteret, men dessverre får vi det samlet i én tekststreng fra apotekene. Materialet er vanskelig å utnytte fordi apotekene i svært liten grad benytter standardtekster. Dette er noe Folkehelseinstituttet vanskelig får gjort noe med.

Ved Reseptregisteret planlegger vi å fremme forslag til endringer i Reseptregisterforskriften for å få inn flere faste opplysninger. En aktuell ny variabel er nettopp fastlegeinformasjon (dvs om legen er fastlege eller ikke) som tidligere har måttet kobles til for det enkelte prosjekt, slik vi har beskrevet ovenfor. Likeledes bør reseptens utstedelsesdato tas med.

Når NPR forskriften er vedtatt og NPR er klargjort for forskning, vil kobling mellom Norsk pasientregister og Reseptregisteret ikke by på praktiske problemer, ettersom pasientregisteret inneholder fødselsnumre. Koblingen må meldes til Datatilsynet (Personvernombudet), slik kravet er ved andre koblinger mellom sentrale helseregistre.

Vennlig hilsen


Marit Rønning
avdelingsdirektør


Elisabeth Eriksen
seniorrådgiver